

证券代码: 832294

证券简称: 鑫乐医疗

主办券商: 中泰证券



鑫乐医疗

NEEQ: 832294

河北鑫乐医疗器械科技股份有限公司



年度报告摘要

2022

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人苗利勇、主管会计工作负责人李晓红及会计机构负责人李晓红保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	默玉杰
电话	0311-88585776
传真	0311-88585776
电子邮箱	hbxinle008@hbxinle.net
公司网址	www.hbxinle.com
联系地址	河北省石家庄市新乐市兴业大街 2 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	336,155,904.97	211,658,908.43	58.82%
归属于挂牌公司股东的净资产	114,181,620.29	71,300,747.94	60.14%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.84	1.44	27.78%
资产负债率%（母公司）	61.79%	58.77%	-
资产负债率%（合并）	66.03%	66.31%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	551,040,645.71	238,578,822.39	130.97%

归属于挂牌公司股东的净利润	43,934,461.19	8,290,410.30	429.94%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	40,230,699.37	6,889,825.97	-
经营活动产生的现金流量净额	43,509,217.51	13,518,704.79	221.84%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	48.13%	12.48%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	44.07%	10.37%	-
基本每股收益（元/股）	0.71	0.17	317.65%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	18,097,600	36.49%	4,524,400	22,622,000	36.49%	
	其中：控股股东、实际控制人	9,131,520	18.41%	2,282,880	11,414,400	18.41%	
	董事、监事、高管	1,364,480	2.75%	341,120	1,705,600	2.75%	
	核心员工						
有限售条件股份	有限售股份总数	31,502,400	63.51%	7,875,600	39,378,000	63.51%	
	其中：控股股东、实际控制人	27,408,960	55.26%	6,852,240	34,261,200	55.26%	
	董事、监事、高管	4,093,440	8.25%	1,023,360	5,116,800	8.25%	
	核心员工	0	0.00%				
总股本		49,600,000	-	12,400,000	62,000,000	-	
普通股股东人数							14

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	苗利勇	18,820,800	4,705,200	23,526,000	37.9452%	17,644,500	5,881,500
2	王锋	10,117,440	2,529,360	12,646,800	20.3981%	9,485,100	3,161,700
3	韩永波	7,602,240	1,900,560	9,502,800	15.3271%	7,131,600	2,371,200
4	曹旭光	4,417,920	1,104,480	5,522,400	8.9071%	4,141,800	1,380,600
5	相胜敏	4,191,600	1,047,900	5,239,500	8.4508%	0	5,239,500
6	周有福	598,800	149,700	748,500	1.2073%	0	748,500
7	杜素婷	598,800	149,700	748,500	1.2073%	0	748,500
8	周昱含	598,800	149,700	748,500	1.2073%	0	748,500

9	周昱岑	598,800	149,700	748,500	1.2073%	0	748,500
10	周昱言	598,800	149,700	748,500	1.2073%	0	748,500
合计		48,144,000	12,036,000	60,180,000	97.06%	38,403,000	21,777,000

普通股前十名股东间相互关系说明:

股东韩永波为王锋妹夫。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

2023年4月25日,公司第三届董事会第十九次会议审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》,公司根据董事会决议,对相关会计差错事项进行了调整,差错更正事项对鑫乐医疗2020年—2021年年度财务报表的影响,具体调整内容详见[2023]京会兴专字第65000025号关于河北鑫乐医疗器械科技股份有限公司2022年度前期会计差错更正专项说明的审核报告。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位:元

科目	上年期末(上年同期)		上上年期末(上上年同期)	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款	21,738,843.42	22,399,565.51	17,346,588.67	17,558,950.39
预付账款	3,274,955.58	3,270,971.92	5,076,168.44	4,872,208.05
其他应收款	4,093,376.01	875,447.62	6,372,200.38	1,355,926.76
存货	41,308,517.41	39,415,327.92	31,602,615.66	30,155,296.49
一年内到期的非流动资产		3,200,000.00		4,500,000.00
流动资产合计	77,497,889.94	76,243,510.49	68,698,121.79	66,742,930.33
长期应收款				500,000.00
固定资产	99,379,630.28	102,451,203.40	95,355,806.33	94,301,622.11
递延所得税资产	168,351.74	995,560.94	261,938.81	879,776.83
非流动资产合计	131,516,615.62	135,415,397.94	120,931,253.64	120,994,907.44
资产合计	209,014,505.56	211,658,908.43	189,629,375.43	187,737,837.77
应付账款	36,224,746.20	41,925,294.66	48,580,501.66	49,062,432.62
合同负债	6,820,753.36	8,150,911.20	4,772,240.95	6,184,767.43
应付职工薪酬	6,803,764.91	8,647,218.80	5,579,423.04	7,532,983.24
应交税费	893,705.25	1,002,110.91	780,850.25	802,602.10

其他应付款	905,027.45	2,749,523.47	664,301.63	540,267.22
其他流动负债			620,391.33	620,380.07
流动负债合计	115,552,996.74	126,380,058.61	109,934,180.59	113,679,904.41
负债合计	129,531,098.62	140,358,160.49	121,692,069.27	125,437,793.09
资本公积	2,809,286.76	4,288,774.86	2,809,286.76	3,578,481.90
盈余公积	11,244,977.42	10,709,017.33	9,628,347.85	9,130,354.70
未分配利润	15,829,142.76	6,702,955.75	5,899,671.55	-8,791.92
所有者权益（或股东权益）合计	79,483,406.94	71,300,747.94	67,937,306.16	62,300,044.68
负债和所有者权益（或股东权益）总计	209,014,505.56	211,658,908.43	189,629,375.43	187,737,837.77
营业收入	234,191,009.23	238,578,822.39	174,462,661.51	177,969,773.93
营业成本	172,901,620.75	177,104,182.86	123,403,149.56	125,683,875.72
销售费用	15,186,836.14	16,450,726.17	9,059,077.06	10,396,389.36
管理费用	17,816,748.65	18,706,062.32	13,120,160.00	13,310,327.00
研发费用	11,797,061.83	11,797,427.47	11,872,096.64	12,175,869.16
财务费用	4,004,505.19	4,086,716.40	4,329,651.75	4,341,608.31
信用减值损失	113,954.54	-118,834.04	5,595.20	14,588.98
资产减值损失	-12,219.27	-1,193,962.85		-957,266.23
营业利润	12,672,925.28	9,207,863.62	12,539,427.55	10,974,332.98
利润总额	13,115,855.92	9,650,794.26	13,208,989.08	11,643,894.51
所得税费用	1,569,755.14	1,360,383.96	1,735,597.55	1,586,277.34
净利润	11,546,100.78	8,290,410.30	11,473,391.53	10,057,617.17

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

全资子公司深圳永鼎医疗科技有限公司于 2022 年 12 月 15 日完成了工商注销手续。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用 √不适用